[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019                                    № 260
р.п. Петровское

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Петровское

от  01.12.2016  № 554 «Об утверждении муниципальной
программы «Организация сбора и вывоза твердых
коммунальных отходов и мусора в сельском
поселении Петровское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Петровское, в связи с корректировкой финансирования на 2019 год по муниципальной программе «Организация сбора и вывоза твердых коммунальных отходов и мусора в сельском поселении Петровское» администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление администрации сельского поселения Петровское от  01.12.2016  № 554 «Об утверждении муниципальной программы «Организация сбора и вывоза твердых коммунальных отходов и мусора в сельском поселении Петровское» следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Предполагаемый объем финансирования Программы за счет средств бюджета поселения в 2017-2019 годах составит 582,439 тыс. руб.
Из общего объема финансирования, в том числе по годам:
2017 год  - 232,562 тыс. руб.
2018 год  - 174,515 тыс. руб.
2019 год -   175,362 тыс. руб

1.2. Предложение 2 раздела 4. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции: «Объем финансирования на 2017-2019 годы составляет 582,439 тыс. руб.»
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Мероприятия по муниципальной программе «Организация сбора и вывоза коммунальных отходов и мусора в сельском поселении Петровское» изложить в следующей редакции:
	№

	Наименование мероприятия
	Объем финансир.
тыс. руб.
	В том числе

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1.
	Уборка несанкционированных свалок на территории с.п. Петровское
	222,864
	84,862
	62,640
	75,362

	2.
	Приобретение  контейнеров для ТКО, ремонт контейнеров
	213,275
	105,00
	108,275
	0,00

	3.
	Обустройство контейнерных площадок
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	4.
	Плата за негативное воздействие, разработка паспортов отходов
	39,20
	39,20
	0,00
	0,00

	5.
	Оформление отвода земельного участка под новые контейнерные площадки
	7,10
	3,50
	3,60
	0,00

	6.
	Проведение собраний с жителями поселения о необходимости заключения договоров на вывоз мусора
	Не требует финансирования
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Организация и проведение
совещаний с юридическими лицами и предпринимателями по вопросу соблюдения законодательства РФ по вопросам улучшения экологической обстановки и наведении чистоты и порядка на территории поселения
	Не требует финансирования
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Освещение в средствах массовой информации вопросов по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов и мусора с территории поселения
	Не требует финансирования
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	582,439
	232,562
	174,515
	175,362

2.Отделу финансов, экономики, муниципального имущества Администрации сельского поселения Петровское осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год.
3.Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское.
4.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                А.Ю. Пестов
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации
сельского поселения Петровское                                                 А.А.Самодуров
Заместитель главы администрации –

начальник отдела финансов, экономики,

муниципального имущества                                                          О.В. Ногинова

Заместитель главы администрации-

начальник отдела по управлению делами                                    И.В.Малышева

Начальник отдела бюджетного учета

и отчетности                                                                                        С.Н.Рунова

Заместитель начальника отдела по управлению
делами по юридическим вопросам                                                 А.А.Павлова
Направить в:

- отдел финансов, экономики, муниципального имущества;

- отдел бюджетного  учета и отчетности;

- отдел по управлению делами;

- газета «Ростовский вестник»